Original Document,

GRAXNT BY EDWARD III. TO SIR JOHN AVENEL OF £1000
FOR THXE CAPTURE OF SIR ROLLAND DE DINANT
LE FILZ, A BRETON KNIGHT. Dated 4 July, 21 of his
Reign, (1347.)

(Communicated by JOSEPH BAIN, F.S.A. Scot.)

“ Edwardus Dei gracia Rex Anglie et Francie, Dominus Hibernie,
Omnibus &c. Sciatis quod cum dilectus et fidelis noster Johannes
Avenel, Rollandum de I)ynaunt le filz, militem de Britannia, adversario
nostro Francie adherentem, per ipsum Johannem nuper de guerra
captum, in manus nostras reddiderat tanquam nobis captivatum, Nos
ad bonum servicium et gestum laudibilem ipsius Johannis in hac parte
consideracionem habentes, volentes igitur provide ipsum prout convenit
respicere, graciose concessimus pro nobis et heredibus nostris eidem
Johanni in remuneracionem sui servicii antedicte Mille libras de dono
nostro, percipiendas sibi heredibus seu executoribus suis infra tres
annos, videlicet, in Festo Sancti Michaelis anno Domini millesimo
trescentesimo quadragesimo octavo, Ducentas et quinquaginta marcas, et
in Festo Pasche proximo sequent1 Ducentas et quinguaginta marcas”
[and so forth at Michaelmas and Easter till fully paid] * de exitibus
subsidii lanarum coriorum et pellium lanutarum infra regnum nostrum
Anglie nobis concessi in portu Londoniensi in quorumcunque manus
dictum subsidium deveniri, volentes quod tallie de dicta summa Mille
librarum statim cum per ipsum Johannem vel attornatos suos petite
fuerint ad receptum Scaccarii nostri leventur et eidem Johanni vel eius
in hac parte attornatis liberentur. In cuius rei testimonium has litteras
nostras fieri fecimus patentes Teste me ipso juxta Calesium vicesimo
quarto die Julii Anno regni nostri Anglie vicesimo primo, regni vero
nostre Francie octavo.

Per ipsum Regem.™

A broad tag with a fragment of the Great Seal is appended.

The indorsements shew that by the 27th May, 1354,” the gallant
receiver of this munificent gift had got full payment. Tpitomized from
the Latin, the document is to the effect that Idward (III.) of England
grants to John Avenel, who had taken captive sir Rolland de Dynant
the son, a Breton knight, and given him up to the King as the latter’s
prisoner, the large sum of £1000 as a reward. The amount to be paid
half yearly within three ycars at Easter and Michaelmas by instalments
of 250 marks from the issues of the subsidy of wool, hides and fleeces
granted to the King in the Port of London. The gift was made in the
camp before Calais on 24th July, 1347, a period when the King was in
the height of his renown. He had won the great battle of Cressy the
year before, and now Calais, which had been resolutely defended for
eleven months, was about to fall into his hands, to remain for two
centuries an appanage of the English crown, eventually the cherished
relic of its great continental possessions.